
1 
 

 

П Р О Т О К О Л  № 4 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Некоммерческого Партнерства  «Саморегулируемая организация 

«Объединение строителей Тульской области» 

 

 

Город Тула                                                                                                    15 апреля  2013 года 

 

Время проведения заседания:   

Начало:        14 часов  30 минут 
Окончание: 14  часов  55  минут 

Место проведение заседания: город Тула, улица Михеева, 17 офис 601 

Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.  
В работе дисциплинарной комиссии принимают участие:  Колмыков О.А. – председатель  
Дисциплинарной комиссии,  члены Дисциплинарной комиссии -  Бессонов  В.И.,       
Медведев М.Ф., Шукалов В.И. 
     
Протокол  заседания Дисциплинарной комиссии ведет   –  Бессонов В.И. 
Кворум для принятия решений Дисциплинарной комиссией имеется. 
На заседании Дисциплинарной комиссии без права голосования присутствуют:   
 
-  Мотылев В.В. – член Контрольной комиссии Партнерства 
-  Белкина А.Б. –   секретарь Контрольной комиссии Партнерства.  

ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

1.  Об  устранении   нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, 
требований стандартов и  Правил саморегулирования членом  Партнерства - ЗАО 
«Прибой» (ИНН 7107027223), в отношении которого 25 марта 2013 года (Протокол №5)  
Советом  Партнерства принято решение  «ПРИОСТАНОВИТЬ»  действие Свидетельства  о 
допуске к работам.     
               Докл.:  Белкина А.Б. – секретарь Контрольной комиссии:   

2. О включении в состав Дисциплинарной комиссии НП СРО «Объединение строителей  

Тульской области» - Николаевой  Анастасии  Юрьевны, главного специалиста 

информационно-аналитического отдела. 

Докл.: Бессонов В.И. – член Дисциплинарной комиссии Партнерства 

Голосовали «за» - единогласно 

Рассмотрение вопросов повестки дня: 

1 .  По  первому  вопросу:   «Об  устранении   нарушений требований к выдаче Свидетельства о 

допуске к работам, требований стандартов и  Правил саморегулирования членом  Партнерства - 



2 
 
ЗАО «Прибой» (ИНН 7107027223), в отношении которого 25 марта 2013 года (Протокол №5)  

Советом  Партнерства принято решение  «ПРИОСТАНОВИТЬ»  действие Свидетельства  о допуске 

к работам » 

 Слушали:  Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии Партнерства, 

который напомнил членам комиссии, что     члену  Партнерства   ЗАО «Прибой» (ИНН 

7107027223) было «ПРИОСТАНОВЛЕНО»  действие Свидетельства  в связи с нарушениями  

следующие требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, требований 

стандартов и Правил саморегулирования: 

1.Заявленные на виды работ инженерно-технические работники не  прошли аттестацию. 

2.  На день заседания Совета Партнерства (25 марта с.г.)  отсутствовал  договор 

страхования гражданской ответственности. 

3.Не был заключен договор с лабораторией на проверку качества материалов и изделий, 

а также выполняемых строительно-монтажных работ. 

4.Систематически, с апреля 2012 года, не уплачиваются ежемесячные членские взносы. На 

день заседания Дисциплинарной комиссии  задолжность  ЗАО «Прибой»  по 

ежемесячным членским взносам   составляет:  с апреля по декабрь 2012 года – 45 тысяч 

рублей, за январь - март 2013 года – 15 тысяч рублей.  ИТОГО- 60 тысяч рублей. 

Выступили: члены Контрольной комиссии Партнерства Белкина А.Б., Мотылев В.В., 

которые заявили, что за период приостановления действия Свидетельства о допуске к 

работам,  руководство ЗАО «Прибой»    каких-либо мер к устранению нарушений не 

предприняло и не предпринимает. Инициативы в разрешении проблемы не проявляет. 

Единственное, что ими исполнено:  27 марта 2013 года ЗАО «Прибой»  заключен договор 

страхования гражданской ответственности.  Однако руководители организации от 

переговоров с членами Контрольной комиссии и представителями исполнительного 

органа Партнерства  уклоняются.  С 29 марта 2010 года, (дата вступления в Партнерство)  

директор фирмы ни разу не вышел на связь с исполнительным органом.  

         Предписания контрольно – экспертного отдела исполнительного органа Партнерства 

по устранению нарушений - ЗАО «Прибой» не выполняет и к этому не стремится.  

Контрольная комиссия предлагает рассмотреть вопрос о применении в отношении 

члена Партнерства - ЗАО «Прибой» меры дисциплинарного воздействия в виде 

«ПРЕКРАШЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на 

безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта,  и 

«ИСКЛЮЧЕНИИ»  ЗАО «Прибой»  из членов саморегулируемой организации. 

  Руководствуясь  требованиями  статей  5.7.2.,  5.10.,  5.11.  Устава Партнерства,  

требованиями  пунктов  2 -  3 части 2,  частью 3 статьи  55.7.,  пунктом  3 части 15,  частью 

16 статьи 55.8.,  пунктами  3-5   части  2  статьи 55.15  Федерального  закона  № 148 от  22 



3 
 

июля 2008 года «О внесении  изменений в Градостроительный кодекс Российской  

Федерации и отдельные законодательные  акты Российской Федерации»  - 

Дисциплинарная комиссия решила: 

           Рекомендовать Совету Партнерства рассмотреть вопрос о применении  в отношении 

ЗАО «ПРИТБОЙ» следующих мер дисциплинарного производства: 

1. «ПРЕКРАТИТЬ» действие   Свидетельства о допуске к работам, оказывающим 

влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и 

ремонта члену  Партнерства   - ЗАО «Прибой». 

2. «ИСКЛЮЧИТЬ»   ЗАО «Прибой» из членов НП СРО «Объединение строителей  

Тульской области». 

                                                                                      Голосовали «за» - единогласно 

2. По второму вопросу:  «О включении в состав Дисциплинарной комиссии НП СРО 

«Объединение строителей  Тульской области»   - Николаевой  Анастасии  Юрьевны, 

главного специалиста информационно-аналитического отдела. 

 Слушали:   Бессонова В.И. – члена  Дисциплинарной комиссии   -  заместителя 

исполнительного директора Партнерства, который от исполнительного органа 

Партнерства предложил членам Дисциплинарной комиссии   рассмотреть кандидатуру  

Николаевой  Анастасии  Юрьевны, главного специалиста информационно-аналитического 

отдела для  включения  в состав Дисциплинарной комиссии НП СРО «Объединение 

строителей Тульской области»  (в качестве секретаря комиссии). Прежний специалист 

исполнял данные обязанности – временно. 

 Дисциплинарная комиссия решила: 

1.Рекомендовать Совету Партнерства утвердить членом Дисциплинарной комиссии 

Партнерства - Николаеву  Анастасию  Юрьевну, главного специалиста информационно-

аналитического отдела (в качестве секретаря комиссии). 

 Голосовали «за» - единогласно 

 

Председатель Дисциплинарной комиссии                                               О.А. Колмыков 

 

Член Дисциплинарной комиссии                                                                              В.И. Бессонов 


